令和 7 年 8 月吉日

会員各位

一般社団法人 香川県作業療法士会

会長 前田 悠志

生活行為向上マネジメント班

班長 馬場 広志

令和 7 年度「生活行為向上マネジメント活用講座」開催のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は、(一社)香川県作業療法士会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

この度、「生活行為向上マネジメント活用講座」を開催する運びとなりました。MTDLP の普及に伴

い、臨床実習での活用も広がりを見せていますが、実習指導の場面では学生との関わり方や活用方法に

悩む場面も少なくありません。

そこで、今回は「学生と指導者がともに成長する！職業的アイデンティティを育む MTDLP 臨床実習

の秘訣」と題し、臨床実習における MTDLP 活用法について、実践経験豊富な佐野裕和先生にご講義い

ただきます。さらに、事例報告や質疑応答の時間も設け、明日からの実習指導や臨床に役立つ具体的な

ヒントを共有いたします。

実習生を担当していない先生にとっても、日々の臨床で MTDLP を活用するきっかけになる内容です。

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

謹白

記

【日  時】令和 7 年 10 月 24 日（金）19:00～20:30（受付は 18:40～）

【形  態】オンライン（ZOOM） ＊穴吹リハビリテーションカレッジ（ホスト会場）での受講も可

【テ  ー  マ】実習指導における MTDLP 活用法

【内  容】

①19：00～20：00 講義

  ＜タイトル＞「学生と指導者がともに成長する！

職業的アイデンティティを育む MTDLP 臨床実習の秘訣」

＜講  師＞佐野 裕和 先生 （認定作業療法士、MTDLP 指導者）

井原市立井原市民病院 リハビリテーション科

 ②20：00～20：30 事例報告、質疑応答、まとめ

作業療法学生による発表（予定）

【参  加  費】香川県作業療法士会会員：無料  他県士会会員：1,000 円  非会員：8,000 円

 ＊ホスト会場でのご参加の場合、現地でのお支払い可。

＊ご自宅等から ZOOM 参加の場合、申し込み締め切りの期日までに事前振り込みをお願いします。

  振り込み先は、案内文の 2枚目にてご確認ください。

【申込締切】令和 7 年 10 月 16 日（木）18：00 まで

【申込方法】「Google フォーム」でのお申込み

＊下記の URL または、右の QR コードにてお申込みください。

    URL：https://forms.gle/YriUwo3ZsYz6MzZU8

＊Zoom ID、配布資料は、10 月 21 日（火）までに申込時に入力されたメールへ送信いたします。

【備  考】生涯教育ポイント 2 ポイント付与                      以上

＜お問い合わせ先＞

創心会リハビリ倶楽部高松中央 若林 佳樹

TEL：087-840-7735   E-mail：mtdlp.kagawa@gmail.com

https://forms.gle/YriUwo3ZsYz6MzZU8

【参加費の振り込みについて】

他県士会員、非会員の方は、参加費を下記の口座にお振り込みください

＊振込期限 10 月 16 日（木）

＊振り込み名義は、必ず「 M お名前 」で入力してください。

 （M は他の研修会の参加費と区別するための記号です）

 施設名の入力は必要ありません。

＊申し込みしたご本人のお名前で、お一人ずつ振込してください。

［振込先］

百十四銀行 宇多津支店 普通

口座番号 0785246

一般社団法人香川県作業療法士会 教育部

＜お問い合わせ先＞

創心会リハビリ倶楽部高松中央 若林 佳樹

TEL：087-840-7735   E-mail：mtdlp.kagawa@gmail.com